



SOCIETE AFRICAINE DE PLANTATIONS D'HEVEAS (SAPH)
Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 14.593.620.855 F-CFA
Siège social: Abidjan Côte d'Ivoire - Treichville, Rue des Galions - 01 BP 1322 Abidjan 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2006

BILAN		
ACTIF	2006	2005
Frais d'établissement	0	0
Immobilisations incorporelles	26,247,109	22,487,214
Immobilisations corporelles	23,843,004,623	23,192,125,902
Immobilisations financières	169,358,353	168,706,966
Total actif immobilisé	24,038,610,085	23,383,320,082
Stocks	11,336,535,447	8,531,788,954
Créances et emplois assimilés	14,943,952,831	7,785,924,777
Total actif circulant	26,280,488,278	16,317,713,731
Total trésorerie - actif	2,011,769,574	2,587,116,372
Ecart de conversion - actif	0	0
TOTAL ACTIF	52,330,867,937	42,288,150,185
PASSIF	2006	2005
Capital social	14,593,620,855	14,593,620,855
Primes et réserves	9,888,730,213	8,056,666,428
résultat net	16,199,543,072	8,497,591,489
Total capitaux propres	40,681,894,140	31,147,878,772
Dettes financières et ressources assimilées	92,411,068	4,211,761,108
Provisions financières pour isques et charges	972,200,028	912,904,049
Total dettes financières	1,064,611,096	5,124,665,157
Total ressources stables	41,746,505,236	36,272,543,929
Total passif circulant	9,819,212,819	4,925,037,437
Total trésorerie - passif	765,149,882	1,090,568,819
Ecart de conversion - passif	0	0
TOTAL PASSIF	52,330,867,937	42,288,150,185
COMPTE DE RESULTAT		
	2006	2005
Achats de matières premières et fournitures liées	25,804,319,539	16,783,581,668
Variation de stocks	-2,360,812,220	-25,104,271
Autres achats	7,090,078,472	5,246,345,552
Variation de stocks	-212,587,247	-58,101,123
Transport	1,617,191,384	1,295,872,051
Services extérieurs	3,483,007,787	2,480,430,235
Impôts & taxes	673,160,827	496,401,307
Autres charges	370,912,676	231,068,035
Charges de personnel	6,993,020,928	6,377,791,137
Dotation aux amortissements & provisions	2,215,895,467	2,251,263,259
Total des charges d'exploitation	45,674,187,613	35,079,547,850
Total des charges financières	37,068,345	435,140,682
Total des charges sur activités ordinaire	45,711,255,958	35,514,688,532
Total des charges hors activités ordinaires	237,503,209	36,315,066
Impôts sur le résultat	4,199,438,634	30,000,000
TOTAL DES CHARGES	50,148,197,801	35,581,003,598
Ventes de produits fabriqués	61,696,345,121	41,419,448,283
Travaux & services vendus	330,338,974	233,387,032
Production stockée (ou déstockage)	231,347,026	157,670,634
Production immobilisée	2,142,396,487	1,399,765,200
Marge brute sur matières	40,956,920,289	26,451,793,752
Produits accessoires	323,552,892	324,817,866
Chiffre d'affaires	62,350,236,987	41,977,653,181
dont à l'exportation	61,671,451,471	40,929,563,590
Autres produits	753,876,311	210,941,931
Valeur ajoutée	29,012,585,593	17,295,537,492
Excédent brut d'exploitation	22,019,564,665	10,917,746,355
Reprises de provision	0	950,501
Transferts de charges	0	1,840,250
Total des produits d'exploitation	65,477,856,811	43,748,821,697
Résultat d'exploitation	19,803,669,198	8,669,273,847
Total des produits financiers	857,535,803	169,563,220
Résultat financier	820,467,458	-265,577,462
Total des produits des activités ordinaires	66,335,392,614	43,918,384,917
Résultat des activités ordinaires	20,624,136,656	8,403,696,385
Total des produits HAO	12,348,259	160,210,170
Résultat HAO	-225,154,950	123,895,104
TOTAL DES PRODUITS	66,347,740,873	44,078,595,087
RESULTAT NET	16,199,543,072	8,497,591,489
TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES (TAFIRE)		
	2006	2005
Ressources nettes de financement:		
Dividendes	-6,665,527,704	-4,089,280,800
Capacité d'autofinancement globale	18,640,593,489	10,624,009,143
Augmentation de capital	0	0
Emprunts	0	174,580,736
Total ressources nettes de financement	11,975,065,785	6,709,309,079
Emplois à financer:		
Investissement	3,037,044,441	1,977,422,616
Variation du Besoin de financement	5,068,599,165	668,626,649
Emplois économiques à financer	8,105,643,606	2,646,049,265
Emplois HAO	0	0
Emplois financiers contraints	4,119,350,040	3,679,619,710
Total emplois à financer	12,224,993,646	6,325,668,975
Excédent ou insuffisance de ressource de financement	-249,927,861	-383,640,104
Variation du fonds de roulement	4,818,671,304	1,052,266,753
PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT		
Le conseil d'administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2006:		
Résultat net de l'exercice:		16,199,543,072
Report à nouveau bénéficiaire exercice précédent:		7,360,164,202
TOTAL		23,559,707,274
Dividendes aux actionnaires		12,012,262,350
Report à nouveau		10,924,064,305
Le dividende brut proposé est de 2.350 F-CFA par action équivalent à un dividende net de 2.115 F-CFA		
Ce rapport d'activité est approuvé par les commissaires aux comptes au terme d'un examen des comptes au 31 décembre 2006.		